

PROTOKÓŁ nr 3/2020
z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady
do Spraw Osób Niepełnosprawnych
w Żywcu.

Posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Żywcu odbyło z uwagi na sytuację związaną z zagrożeniem koronawirusem COVID – 19 w trybie zaocznym. W dniu 19 sierpnia 2020 roku do wszystkich członków Rady zostały wysłane drogą elektroniczną materiały zawierające zaproponowane przez Kierownika PCPR w Żywcu przesunięcia środków otrzymanych z PFRON na 2020 rok pomiędzy zadaniami.

I. Przedmiot posiedzenia:

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Żywcu w sprawie przesunięcia środków pomiędzy zadaniami powiatu żywieckiego na 2020 rok z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, sprawy bieżące.

II. Ustalenia :

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w Żywcu zapoznała się z informacją oraz propozycją przekazaną przez Kierownika PCPR dotyczącą przesunięć środków otrzymanych przez powiat żywiecki na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2020 roku. W odpowiedzi na przesłaną drogą elektroniczną informację do wszystkich członków Rady, otrzymano odpowiedzi od czterech członków Rady Społecznej:

- 1) Pan Henryk Cebrat – przewodniczący Rady – pozytywna opinia podziału
- 2) Pan Konrad Wiewióra – członek Rady – pozytywna opinia podziału
- 3) Pani Teresa Cępcarz – członek Rady – pozytywna opinia podziału
- 4) Pan Stanisław Kucharczyk – członek Rady – pozytywna opinia podziału

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w Żywcu większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu dotyczący przesunięcia środków PFRON, które powstały w wyniku rozliczenia umów o dofinansowania. Ze względu na Covid-19 duża część wnioskodawców została zmuszona do rezygnacji z przyznanych dofinansowań do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych. Dotyczy to osób starszych, ale przede wszystkim dzieci. Z przeznaczonych środków w wysokości 100 000,00zł na udział dzieci i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych rozdysponowano zaledwie 46 865,00zł. Pozostałą kwotę postanowiono przesunąć na inne zadania. Brak także w roku 2020 zainteresowania ze strony pracodawców tworzeniem stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych oraz staraniem się o zwrot kosztów wyposażenia tych stanowisk. Na zadanie to przeznaczono w 2020r. 30 000,00zł. Kwotę w całości zaproponowano przesunąć na inne zadania. Propozycja przesunięcia środków wiąże się także z małym zainteresowaniem organizacji pozarządowych i stowarzyszeń starających się corocznie o dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Z przeznaczonych na powyższe zadanie 40 000,00zł postanowiono przesunąć pozostałe z realizacji 28 616,00zł. Brak zainteresowania

pozyskania środków przez podmioty wiąże się z panującą epidemią oraz obawą o zdrowie i życie członków organizacji.

Powstałe po przesunięciach środki finansowe w wysokości 45 751,00zł postanowiono przy akceptacji członków Rady przeznaczyć na zadanie, którego realizacja wymaga nieograniczonych środków, tj. dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Kwotę w wysokości 6 000,00zł przesunięto na zadanie dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny. Pozostałe środki w wysokości 25 000,00zł przeznaczono na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, kwotę 10 000,00zł postanowiono przeznaczyć na dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się, także w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. W sumie przesunięto na realizację innych zadań 111 751,00zł. Kwota ta pozwoli na dalsze realizowanie bieżących zadań.

Na tym protokół zakończono i podpisano
Żywiec, dnia 25.08.2020r.

Przewodniczący Powiatowej Społecznej
Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych


w Żywcu

OPINIA

Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Żywcu po zapoznaniu się z przesłanym drogą elektroniczną projektem przesunięć oraz podziału środków otrzymanych z PFRON, które pozostały z rozliczenia umów oraz rezygnacji z przyznanych dofinansowań do turnusów rehabilitacyjnych **pozytywnie** opiniuje propozycję. Nikt z członków Rady nie wnosi uwag oraz zastrzeżeń, co do przeznaczenia oraz wykorzystania przesuniętych środków. Przesunięcie środków finansowych pozwoli osobom niepełnosprawnym na zaspokojenie ich najpotrzebniejszych i niezbędnych potrzeb, bez których ich funkcjonowanie byłoby, bardzo często, wręcz niemożliwe. Zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze wymaga ciągłego nakładu finansowego, dlatego też przesunięcie środków na to zadanie jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Powiatowej Społecznej
Rady ds. Osób Niepełnosprawnych
w Żywcu


Henryk Cebrat